
от «20» января 2021 г. № 7 

пос.Красная Заря 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

О плане мероприятий, направленных на 

обеспечение сбалансированности бюджета и 

повышение эффективности бюджетных расходов 

В целях обеспечения сбалансированности бюджета района, его устойчивого 

исполнения в 2021 году, повышения эффективности бюджетных расходов и ка-

чества управления муниципальными финансами, выявления внутренних резервов 

экономии расходов и увеличения поступления доходов в бюджет района 

администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить План мероприятий, направленных на обеспечение сбалансиро-

ванности бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов согласно 

приложению. 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Краснозоренского района 

3.  Контроль за данным постановлением возложить на заместителя главы 

администрации по экономическим и социальным вопросам Сударикову З.А.
 

 

 

 

 

 

Глава района И.А. Пряжников 



 

 
 
Приложение 

к постановлению администрации района 

от 20 января 2021 года № 7 

План мероприятий, направленных 

на обеспечение сбалансированности бюджета и повышение эффективности 

бюджетных расходов 

 

№ 

п/ 

п 

Наименование мероприятий Ответственные исполнители Срок проведения 

1 2 3 4 
1 Заседание комиссии по 

контролю за состоянием 

платежей в районный бюджет 

и легализацией заработной 

платы 

Сударикова З.А. - замести-

тель главы администрации 

района председатель комис-

сии 

ежеквартально 

2 Проведение мониторинга 
уплаты налога на доходы 
физических лиц 
предприятиями 
организациями, филиалами,  
структурными 
подразделениями 
предприятий, расположенных 
на территории района 

Финансовый отдел админи-

страции района совместно с 

МИ ФНС России № 5 по 

Орловской области (по со-

гласованию) 

ежемесячно 

3 Проведение мероприятий по 

увеличению объёма собст-

венных налоговых и ненало-

говых доходов, повышение 

уровня собираемости 

имущественных налогов за 

счёт работы с недоимщиками 

Финансовый отдел админи-

страции района, МИ ФНС 

России № 5 по Орловской 

области (по согласованию) 

Администрации сельских 

поселений района (по согла-

сованию) 

ежеквартально 

4 Продолжить работу по 

дальнейшему развитию ин-

вестиционной привлека-

тельности района, по рас-

ширению налогового потен-

циала 

Отдел по экономике и тру-

довым ресурсам админист-

рации района, 

Отдел сельского хозяйства и 

продовольствия админист-

рации района 

в течение года 

5 Привлечение прочих без-

возмездных поступлений в 

бюджет района 

Администрация района, 

Администрации сельских 

поселений района (по согла-

сованию) 

в течение года 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1 2 3 4 
6 Исполнение прогнозного 

плана (программы) привати-

зации муниципального 

имущества Краснозоренского 

района на 2021год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов 

Отдел по управлению иму-

ществом администрации 

района 

до 01.12.2021г. 

7 Проведение инвентаризации 

земельных участков с целью 

привлечения к налогообло-

жению, оформлению невос-

требованных земельных долей 

в установленном зако-

нодательством порядке с 

целью продажи и сдачи их в 

аренду 

Администрации сельских 

поселений района (по согла-

сованию), 

Отдел по управлению иму-

ществом администрации 

района, 

Отдел сельского хозяйства и 

продовольствия админист-

рации района 

до 01.07.2021г. 

8 Усиление контроля за свое-

временностью уплаты 

администрируемым доходов 

администрацией района 

Отдел по управлению иму-

ществом администрации 

района 

в течение года 

9 
Реализация программы  

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Краснозоренском районе на 

2021-2025 годы» с целью 

соблюдение лимитов 

потребления 

жилищно-коммунальных 

услуг 

Отдел образования админи-

страции района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района 

в течение года 

10 Продолжить работу по 

разработке и пересмотру 

муниципальных программ, 

заканчивающих свое действие 

в 2021 году. 

Разработчики программ в течение года 

11 Оптимизация сети образова-

тельных учреждений, по-

зволяющих сократить их не-

эффективность 

Отдел образования админи-

страции района 

до 01.09.2021г. 

12 Объединение классов- 

комплектов в общеобразова-

тельных учреждениях с целью 

оптимизации численности 

(ставок) и фонда оплаты труда 

учреждений 

Отдел образования админи-
страции района 

до 01.09.2021 г. 

 



 

 

1 2 3 4 
13 Оптимизация расходов на 

содержание органов местного 

самоуправления 

Организационно-кадровый 

отдел администрации район, 

Администрации сельских 

поселений района (по согла-

сованию) 

до 01.10.2021г. 

ч 
V» 

14 Мониторинг кредиторской и 

дебиторской задолженностей 

в бюджетных учреждениях, 

принятие мер по списанию 

задолженности с 

просроченным сроком ис-

ковой данности 

Администрация района, Отдел 

образования администрации 

района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района 

до 01.06.2021г. 

15 Осуществление контроля за 

выполнением муниципальных 

заданий бюджетными 

учреждениями 

Отдел образования админи-

страции района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района 

в течение года 

16 Повышение качества оказы-

ваемых бюджетных услуг 

бюджетными учреждениями 

общего образования, 

культуры и искусств, рас-

ширение возможности по 

оказанию дополнительных 

платных услуг 

Отдел образования админи-

страции района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района 

в течение года 

17 Проведение мероприятий по 

увеличению доходов от ока-

зания платных услуг 

Отдел образования админи-

страции района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района 

в течение года. 

18 Расширение внедрения 

программного - целевого 

финансирования бюджетных 

учреждений, механизмов фор-

мирования расходной части 

бюджета, обеспечивающих 

взаимоувязку объёмов бюд-

жетного финансирования с 

системой мер, направленных 

на достижение заданных 

результатов 

Финансовый отдел админи-

страции района, 

Отдел по экономике и тру-

довым ресурсам админист-

рации района 

до 15.11.2021г. 

 



 

1 2 3 4 
19 Осуществление контроля за 

выполнением муниципаль-

ных программ, обеспечение 

достижения целевых инди-

каторов при их реализации 

Отдел по экономике и тру-

довым ресурсам админист-

рации района, Отдел культуры 

и искусств администрации 

района, 

Отдел образования админи-

страции района 

в течение года 

20 Мониторинг действующих 

нормативных правовых 

актов с точки зрения 

качества предоставления 

бюджетных услуг 

Юридический отдел адми-

нистрации района 

до 01.10.2021г. 

21 Обеспечение контроля за 

эффективностью расходова-

ния бюджетных средств и  

внебюджетных источников 

финансирования, направ-

ленных на размещение зака-

зов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных 

нужд на электронных торго-

вых площадках 

Отдел по экономике и тру-

довым ресурсам админист-

рации района, 

Отдел образования админи-

страции района, 

Отдел культуры и искусств 

администрации района, 

Администрации сельских 

поселений района (по согла-

сованию) 

в течение года 

22 Мониторинг и оценка 

качества финансового 

менеджмента главных 

распределителей бюджетных 

средств 

Финансовый отдел 

администрации района, 

Юридический отдел адми-

нистрации района 

до 01.05.2021 г. 

23 Мониторинг управления 

бюджетным процессом в 

муниципальных 

образованиях района 

Финансовый отдел 

администрации района, 

Юридический отдел адми-

нистрации района 

в течении года 



2 

 

 


